
АДМИНИСТРАЦИЯ МОХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

16.06.2025                                                                                                  № 24 
с.Моховское 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Моховского сельсовета Алейского 

района Алтайского края от 

18.02.2022 № 4 «Об утверждении 

Административного регламента 

Администрации Моховского 

сельсовета Алейского района 

Алтайского края по 

предоставлению муниципальной     

услуги по даче письменных 

разъяснений налогоплательщикам 

по вопросам применения 

муниципальных нормативных 

правовых актов о местных налогах 

и сборах» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом 

муниципального образования сельское поселение Моховской сельсовет 

Алейского района Алтайского края,  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации Моховского сельсовета 

Алейского района Алтайского края от 18.02.2022 № 4 «Об утверждении 

Административного регламента Администрации Моховского сельсовета 

Алейского района Алтайского края по предоставлению муниципальной 

услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам 

применения муниципальных нормативных правовых актов о местных 

налогах и сборах» следующее изменение: 

1) Пункт 1.2 изложить в новой редакции: «1.2. Заявителями при 

предоставлении муниципальной услуги являются налоговые органы, 

налогоплательщики, плательщики сборов и налоговые агенты, физические и 

юридические лица, либо их уполномоченные представители (далее - 

заявители)»; 

2) пункт 2.2 изложить в новой редакции: «2.2. Наименование органа 

местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу. 



Предоставление муниципальной услуги осуществляет финансовый 

отдел Администрации Моховского сельсовета Алейского района Алтайского 

края. 

Процедуры приема документов от заявителя, рассмотрения документов 

и выдачи результата предоставления муниципальной услуги осуществляется 

должностными лицами (муниципальными служащими) Администрации 

Моховского сельсовета Алейского района Алтайского края». 

2. Обнародовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов Моховского сельсовета Алейского района Алтайского края, 

на официальном сайте муниципального образования Моховской сельсовет в 

сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава администрации сельсовета                                         О.М. Адодина 


